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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av att prioritera SRHR-frågorna under det svenska EU-ordförandeskapet 2009.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige under sitt EU-ordförandeskap 2009 bör verka för att europeiska ministerrådet antar starka rådsslutsatser på temat ICPD + 15.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige bör uppmärksamma jubileet av ICPD + 15 med en internationell konferens.
Motivering
Sverige har länge varit en av de starkaste aktörerna på området sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Internationellt finns en förväntan på Sverige att agera för individens rätt att, oavsett var i världen han eller hon är född, kunna bestämma över sin kropp, sin sexualitet och sitt barnafödande. Det svenska ledarskapet för dessa frågor är också viktigt utifrån perspektivet om komplementaritet inom det globala biståndet. Sverige, med sin nationella sexualpolitiska historia, positiva hemmaopinion och sin erkända roll som global aktör, har specialistkunskaper om SRHR inom biståndet och i arbetet för mänskliga rättigheter.
EU, som världens största biståndsgivare, har i flera deklarationer och uttalanden antagit en progressiv hållning för att främja prevention av hiv, sexuellt överförbara infektioner (STI) och oönskade graviditeter, samt för att stärka individens sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter i världen.
Kairokonferensens femtonde årsdag infaller under Sveriges ordförandeskap i EU år 2009. Den viktiga Kairodagordningen måste såväl lyftas upp som föras framåt. Implementering av Kairoagendan är angelägen.
År 2004 kunde EU samlas under holländskt ordförandeskap i starka rådsslutsatser. Sedan dess har EU splittrats och försvagats samtidigt som FN:s befolkningsfond UNFPA, ansvarig för uppföljningen av Kairokonferensen, har mött hårt motstånd vad avser individens rätt och frihet att själv bestämma över sin sexualitet och reproduktion.
Men 15 år senare måste regeringen samtidigt ha ambitionen att ytterligare flytta fram positionerna för sexuell och reproduktiv hälsa samt rättigheter, SRHR-frågorna. Sverige kan ta nya initiativ, medla, bygga allianser, isolera motståndare och anordna en regional och internationell konferens om handlingsprogrammets fortsättning. Europeiska ministerrådet bör anta ett tydligt språk i rådsslutsatser. För att uppnå detta behöver specifika insatser identifieras för att göras inför det svenska ordförandeskapet.
Det är en besvikelse att regeringen inte tagit några initiativ. EU meddelar att det inte finns någon information om eventuella planer för ICPD + 15. Mer allmänt bedriver EU sitt arbete med sexuell och reproduktiv hälsa inom ramen för stödprogrammet ”Att investera i människor” som har ett delmål om god hälsa för alla. Detta räcker inte, regeringen måste kraftfullt agera för ICPD + 15.
Under de senaste åren har dock EU:s enighet i frågan förbytts i svåra interna diskussioner som vid två tillfällen under våren 2008 splittrat unionen i förhandlingar i FN.
Sverige måste fortsätta att vara ett föregångsland inom EU för kampen för mänskliga rättigheter, särskilt de mänskliga rättigheter som rör sexualitet och reproduktion. Sveriges ordförandeskap sammanfaller med 15-årsjubileet av FN:s internationella befolkningskonferens (ICPD) och dess handlingsplan. Detta ger ett unikt tillfälle att lyfta fram frågor om sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter som var temat för konferensen 1994. Vid 10-årsjublieet uppmärksammade det holländska ordförandeskapet ICPD genom att ta fram en stark rådsslutsats om ICPD + 10.
Frågor om SRHR ryms mycket väl under regeringens biståndsprioritering inför ordförandeskapet om mänskliga rättigheter och demokrati. Sverige bör därför, under sitt EU-ordförandeskap 2009 verka för att Europeiska ministerrådet antar starka rådsslutsatser på temat ICPD + 15 samt uppmärksammar jubileet av ICPD + 15 med en internationell konferens.
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